INHALT

Kurzüberblick:

1ra-27rb Iustinianus imperator, Edictum de recta fide e Graeco versum

1ra-27rb

Verfasser: Iustinianus imperator

Titel: Edictum de recta fide e Graeco versum sive Confessionis fidei versio Latina

Angaben zum Inhalt: diese Hs. (L) gehört zu den zwei ältesten bekannten Textzeugen und „angesichts der besonderen Textqualität [ist es] nicht undenkbar, daß L unmittelbar auf den Archetyp der mittelalterlichen Überlieferung zurückgeht“ (s. SCHIEFFER 1971 u. 1972, das Zitat S. 283, Anm. 2); Bl. 15 falsch eingebunden – 1r >Edictum piissimi imperatoris Iustiniani rectę (korrigiert aus recte) fidei confessionem continens et refutationem heresium quae aduersantur catholicae Dei ecclesiae<. Scientes, quod nihil< aliud sic potest misericordem Deum placare, quam ut omnes christiani ... (6vb) consistens homo una natura (15ra) dicitur, sic et ex duabus naturis ... (15vb) non ignorantes quod et quidam (7ra) sanctorum patrum hominis exemplo in mysterio Christi usi sunt ... (27rb) rationem pro semetipso et pro deceptis et decipiendis ab eo reddet magno Deo et saluatori nostro Iesu Christo in die iudicii. >Amen< (Edict. imp. Iust. de fide). >Finit<.

Rubrik (*incipit*): 1r >*Edictum piissimi imperatoris Iustiniani recte* (korrigiert aus *recte*) *fidei confessionem continens et refutationem heresium quae aduersantur catholicae Dei ecclesiae*<

Incipit: 1ra >*Scientes, quod nihil*< *aliud sic potest misericordem Deum placare, quam ut omnes christiani* (Edict. imp. Iust. de fide) ...

Explicit: 27rb ... *rationem pro semetipso et pro deceptis et decipiendis ab eo reddet magno Deo et saluatori nostro Iesu Christo in die iudicii.* >*Amen*< (Edict. imp. Iust. de fide). >*Finit*<.

Edition / Textausgabe: PL 69, Sp. 226C-268B (PLD); SCHWARTZ, Eduard (Hg.): *Drei dogmatische Schriften Iustinians*, 2., v. Mario AMELOTTI hrg. Aufl. (Legum Iustiniani imperatoris vocabularium. Subsidia 2), Mailand 1973 (1. Aufl. München 1939), S. 129-169

Literaturhinweise: CPG 6885; GRYSON, Rép. 613 – SCHIEFFER, Rudolf: *Zur lateinischen Überlieferung von Kaiser Justinians "Homologia tēs orthēs pisteōs" (Edictum de recta fide)*, in: *Klëronomia* 3 (1971), S. 285-302 (S. 295-297 mit Kollation dieser Hs., Sigle L, bezogen auf den Text von SCHWARTZ 1939); SCHIEFFER, Rudolf: *Nochmals zur Überlieferung von Justinians «Homologia tēs orthēs pisteōs» (Edictum de recta fide)*, in: *Klëronomia* 4 (1972), S. 267-284

27v Zeichnung/Skizze

© Michael Kautz, M.A., Universitätsbibliothek Heidelberg, 2014